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[Printo] 
[Google Translate] 

VENDIM 

Nr.111, datё 26.1.2011 

РЁR NJЁ NDRYSHIM NЁ VENDIMIN NR.486, DАТЁ 25.7.2007 ТЁ KЁSНILLIТ ТЁ MINISTRAVE "РЁR 
NDЁRPRERJEN Е VEPRIMTARISЁ SЁ PЁRPUNIMIТ ТЁ ANIJEVE, QЁ TRANSFEROJNЁ NАFТЁ, GAZ DHE 
NЁNPRODUKTE ТЁ ТУRЕ, NЁ РОRТЕТ Е DURRЁSIТ DHE ТЁ SHЁNGJINIТ", ТЁ NDRYSHUAR 

Nё mbёshtetje tё nenit 100 tё Kushtetutёs dhe tё neneve 1 е 2 tё ligjit nr.8450, datё 24.2.1999 "Рёг 
pёrpunimin, transportin dhe tregtimin е naftёs, gazit dhe nёnprodukteve tё tyre", tё ndryshuar, me 
propozimin е Ministrit tё Ekonomisё, Tregtisё dhe Energjetikёs, Kёshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Nё vendimin nr.486, datё 25.7.2007 tё Kёshillit tё Ministrave, tё ndryshuar, togfjalёshi "tё Shёngjinit",
kudo ku ёshtё pёrdorur, shfuqizohet.

2. Nё portin е Shёngjinit tё fillojё veprimtaria е pёrpunimit tё anijeve, qё trajtojnё produkte dhe.
nёnprodukte tё naftёs

1 
sipas akteve ligjore е nёnligjore пё fuqi. 

3. Pёrpunimi i anijeve, qё trajtojnё produkte dhe nёnprodukte tё naftёs пё kёtё port, tё rea/izohet пё 
pёrmbushje tё standardeve shqiptare inxhinierike dhe ato tё depozitohen пё пjё terminal modem, tё
vendosur nё distanca tё pёrshtatshПle me objektet puЫike ose private.

4. Рёг arsye sigurie, distanca minimale е terminalit depozitues nga pika е shkarkimit пё kёtё port tё jetё jo
mё pak se 2 500 metra lineare.

5. Terminali depozitues tё respektojё kushtet е sigurisё sё jashtme, tё brendshme, normat рёг mbrojtjen е
mjedisit, si dhe kushtet е normat teknike пё fuqi.

6. Ngarkohen Ministria е Ekonomisё, Tregtisё dhe Energjetikёs, Ministria е Punёve PuЬlike dhe Transportit
dhe Ministria е Financave рёг zbatimin е kёtij vendimi.

Ку vendim hyn пё fuqi menjёherё dhe botohet пё Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 
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